

Forslag til Bydelsplan temaer

Mette Risager Hansen

Forslag	Motivation/Baggrund	Evt. Borgerinddragelsesforslag
Børn	Jeg vil gerne yde en indsats for at få idrætsforeningerne i Vanløse til at samarbejde mere - og meget meget gerne vedrørende socialt udsatte børn. Der er et stort behov for, at nogen gør noget for alle de børn i Vanløse, der ellers risikerer at blive "tabt". Jeg har ikke forstand på, om det er et projekt eller om det er et indsatsområde.	
Idræt	<p>Jeg vil gerne yde en indsats for at få idrætsforeningerne i Vanløse til at samarbejde mere - og meget meget gerne vedrørende socialt udsatte børn. Der er et stort behov for, at nogen gør noget for alle de børn i Vanløse, der ellers risikerer at blive "tabt".</p> <p>Jeg ved, at flere idrætsforeninger allerede yder en indsats. Et tilhørsforhold i en forening kan betyde utroligt meget for et barn. (Bl.a. kondi, motoriske kompetencer, trivsel, forebyggende kriminalitet, samarbejde med skoler og KKFO, flere børn i idrætsforeninger, samhørighed og bekæmpelse af ensomhed.)</p>	
København dialog	Jeg kunne godt tænke mig at benytte nogle af de København dialog-ideer, vi lærte om på rådhuset. Jeg tror på, at folk i Vanløse gerne vil hjælpe - både med dialog og en hjælpende hånd - og det gælder selvfølgelig også idrætsforeningerne. Jeg ved, at flere idrætsforeninger allerede yder en indsats. Et tilhørsforhold i en forening kan betyde utroligt meget for et barn. (Bl.a. kondi, motoriske	

	kompetencer, trivsel, forebyggende kriminalitet, samarbejde med skoler og KKFO, flere børn i idrætsforeninger, samhørighed og bekæmpelse af ensomhed.)	
--	--	--

Poul Hviid

Forslag	Motivation/Baggrund	Evt. Borgerinddragelsesforslag
Katrinedalskvarteret	Trafikøen er etableret, men fungerer ikke optimalt endnu. Der mangler bedre skiltning, fodgænger-overgange og sikring af gående og cyklister.	Et borgermøde, når forbedringsforslag er udformet i samarbejde med TMF
Vanløse bymidte. Forbedringer af torve/pladser, løsning af cykelparkering. Inddragelse af Fengergrunden i den samlede løsning	Vanløse Torv Frode Jacobsens Plads og Fengergrunden skal indgå i en samlet plan med lukning af trafik mellem Jydeholmen og Vanløse Alle. Fodgængerovergang og etablering af grøn plads ved Føtex-udgangen fra Kronen	Lokal debat og borgermøder, når forslag er lavet. Evt. brug af Vanløse borgerpanel
Trafiksanerung i Vanløse - inkl. trafikdæmpning på omfartsvejene	For mange ulykker på Jyllingevej - især ved Krogebjerg og Jernbane Alle. Bekæmpelse af støj og forurening. Sikring af veje til skoler og børneinstitutioner	

Forslag	Motivation/Baggrund	Evt. Borgerinddragelsesforslag
<p>En samlet plan for idræt- og bevægelse i Vanløse. Underliggende planer:</p> <p>a) Bellahøjmarken og nærtliggende områder</p> <p>b) Vanløsestadion, vanløsehallerne og Damhusengens Skole</p> <p>c) bydelens parker og pladser</p> <p>d) skoler og institutioner</p>	<p>København, herunder også Vanløse, er markant underforsynet med idrætsfaciliteter, set i forhold til landets øvrige kommuner.</p> <p>Der er betydelige ventelister til flere af byens idrætsforeninger og der er mangel på såvel indendørs som udendørs idrætsfaciliteter.</p> <p>Det er muligt at optimere anvendelsen af eksisterende idrætsfaciliteter, ligesom det er muligt at finde arealer til opførelse af nye idrætsfaciliteter.</p> <p>I bydelens parker, pladser og øvrige byrum er der muligheder for at indrette aktivitetspladser og arealer, som egner sig til såvel den organiserede som den uorganiserede idræt.</p> <p>Byens rum kan indrettes til i langt højere grad at invitere til idræt og bevægelse for alle aldersgrupper.</p>	<p>Inddragelse af Idrætsforeningerne, Skolerne, ældreklubber, DGI-Storkøbenhavn (andre idrætsorganisationer) kultur- og fritidsforvaltningen samt sundhedsforvaltningen o.a.</p>
<p>Trafikstrategi for Vanløse, med særligt fokus på de store gennemkørende indfaldsveje. Der bør udarbejdes en overordnet trafikstrategi for bydelen, med en række underliggende fokusområder/nedslag i bydelen</p>	<p>Vanløse er gennemskåret af en række store og meget trafikerede indfaldsveje, som udgør en trafiksikkerhedsmæssig risiko for byens borgere, herunder ikke mindst børn og bløde trafikanter. De store veje opleves som barriere i byen, skaber utryghed, giver gener med støj og forurening og er således generelt med til at forringe livskvaliteten for byen borgere.</p> <p>Lokaludvalget bør i langt højere grad sætte fokus på trafikken i Vanløse, som i høj grad er med til at definere/begrænse betingelserne for det gode liv i byen.</p>	<p>Særlig inddragelse af de mange store boligforeninger langs med indfaldsvejene.</p> <p>Inddragelse af skoler og idrætsforeninger med fokus på sikker vej til skole og fritidstilbud.</p> <p>Inddragelse af særlige målgrupper, herunder ældre og gangbesværede.</p> <p>Inddragelse af erhvervsliv, herunder detailerhverv.</p>
<p>Styrkelse af Vanløses detailhandel, med særlig</p>	<p>Vanløses detailerhverv er vigtigste aktør i bestræbelser på at bibeholde et levende og dynamisk byliv.</p> <p>Detailerhvervet er truet af den markant øgede nethandel</p>	<p>Inddragelse af erhvervsdrivende: Opsøgende - interviews i butikker</p> <p>Fokusgruppeinterviews</p>

<p>opmærksomhed på bydelens to hovedstrøg – henholdsvis Jernbane Alle og Godthåbsvej. Herudover måske fokus på et kreativt udviklingsområde omkring Skjulhøj Alle/Jyllingevej</p>	<p>og fremkomsten af nye og eller udvidede butikcentre. En levende bymidte gøres således ikke alene ved nye belægninger, begrønning og sanering af den kørende trafik.</p>	<p>Indhentning af gode ideer/eksempler fra andre bydele/byer Understøttelse af forretningsliv ved andre arrangementer/aktiviteter i byen/gade (ex. "Vanløse på den anden ende")</p>
---	--	---

Niels Christian Juul

Forslag	Motivation/Baggrund	Evt. Borgerinddragelsesforslag
1. Kulturstationen	Et medborgerhus, drevet af Vanløse borgerne for Vanløse borgerne. Åbent hver dag fra morgen til aften, med åben cafe og åbne aktiviteter	Borgerpanel om ønsker hertil. Borgeraktiviteter på Kulturstationen med borger feed-back.
2. Bymidten	Udvikling af en plan (herunder en samlande lokalplan) for hele bymidten, som gør at dette centrale sted til et sted hvor borgerne i Vanløse mødes.	Borgerpanel om ønsker hertil. Aktiviteter i byrummet med borger feed-back.
3. Fællesskab	Aktiviteter og andre initiativer, som samlet set giver flest muligt at Vanløse borgerne mulighed for at være sammen. F.eks. Repair Cafe.	Borgerpanel om hvad fællesskabet i Vanløse allerede er og kan udvikle sig til. Aktiviteter med borger feed-back.

Ida Stengade

Forslag	Motivation/Baggrund	Evt. Borgerinddragelsesforslag
Børn og unge	Tryghed og socialt samarbejde i Vanløse bydel	
Integration mellem "alverdens folkeslag i fred og fordragelighed"		børn, unge og forældre. Fx. Den kulørte forældrecafe. Forskellige arrangementer i løbet af året.
Natur og miljø. Biologisk mangfoldighed.		Private, lokale og kommunale områder.

Per Stengade

Forslag	Motivation/Baggrund	Evt. Borgerinddragelsesforslag
Natur & Miljøstation.	Fortsættelse af realisering af projektet i samarbejde med interessenterne. Inkl. Koordination af kommunal og lokal indsats omkring naturpleje af Damhusengen som beskrevet i bydelsplan 2021.	Borgerinddragelse sker hvert år på Damhustræf, der afholdes på naturens dag den anden søndag i september.
Biologisk mangfoldighed	Udbredelse af den biologiske mangfoldighed både i kommunale arealer samt mere private områder. Blandt andet omkring Bellahøjmarken, Genforeningspladsen og Gandhis Park.	
	Blandt andet på den åbne Multifunktionsplads, der er tilgængelig hele døgnet, samt andre tilbud hvor man ikke skal være medlem. Her vil aktørerne i tryghedsnetværket	

Fritidstilbud til uorganiserede børn og unge.	også have mulighed for at kunne samle de unge, som de møder rundt omkring i bydelen.	
---	--	--

Anne Fausbøll

Forslag	Motivation/Baggrund	Evt. Borgerinddragelsesforslag
Bellahøjmarken og Genforeningspladsen	Var også med i den gamle bydelsplan, men som jeg synes, at vi skal følge helt til dørs.	
Demensvenligt Vanløse	Var også med i den gamle bydelsplan, men som jeg mener Social og Sundhedsarbejdsgruppen skal arbejde mere med og gøre mere konkret, hvad og hvor der kan gøres demensvenligt til gavn for demensramte og deres familier.	
Begrønning af hele Vanløse	Vejbede, vejtræer, vild natur mm., og her må vi ikke glemme Grøndal.	

Albert Astrup

Forslag	Motivation/Baggrund	Evt. Borgerinddragelsesforslag
Livscyklusberegninger af større byggerier i Vanløse.	Forslaget handler om regulering af byggeriet i forhold til klimakrav så der i fremtiden kun bygges huse med et meget lavt klimaaftryk. Det er for nærværende ved at blive indarbejdet i Bygningsrelementet, men hvordan introduceres det til bygherrerne i Vanløse og hvordan inddrager vi borgerne? Foreslår der indføres som en fast procedure for al større	Foreslår at der nedsættes et klimaborgering i Vanløse af borgere som får til opgave at komme med ideer til bæredygtigt byggeri set i forhold til hvert større hus der bygges i

	byggeri i Vanløse men på sigt også for mindre huse. Der kan henvises til regeringens "Strategi for bæredygtigt byggeri."	Vanløse. Og ikke mindst aktuel set i forhold til Fenger Højhusene og bla. det/de huse der skal bygges, der hvor Trælasten Benzons lå/ligger.
--	--	--

Christiane Bjørg

Forslag	Motivation/Baggrund	Evt. Borgerinddragelsesforslag
Forskønne og forgrønne Jyllingevej	Med vejtræer, enten på siderne i rabatten. Hastighedsbegrænsende bump m.m. Evt. som led af samarbejde med Rødovre Kommune.	
Kulturstationen	Jeg vil gerne gøre en indsats for at gøre Kulturstationen mere synlig. Velvidende det er Fenger, der har det sidste ord, så mener jeg, det er så ærgerligt, at der ikke er en mere informativ og flot facade. Måske kunne man invitere til dialog om præcis dette? Der bør være smukke skilte og cool (ikke prangende) billboards, der informerer om fx. bands på Oasen, Repair Cafe eller Bytteevents . Lige nu er huset en upersonlig klods, der kun er et kulturhus for dem, der måtte vide det i forvejen. Det vil løfte Vanløse downtown, som jo har den gave, at vi har en utrolig flot gammel station, og et spændende Kultursted lige ved siden af. Det vil give Vanløse et eget, særligt urbant udtryk.	
Børn og unge		

	<p>Jeg har hørt ungdommere sige, de savner nogle gade-basket baner, som man har i NYC , men også på Vesterbro og Frederiksberg.</p> <p>Var det noget, man kunne høre borgerne om? Og er det overhovedet muligt at finde nogle tomme pladser/ grunde, der vil kunne foræres til bydelens unge?</p>	
--	---	--

Hanna Feddersen

Forslag	Motivation/Baggrund	Evt. Borgerinddragelsesforslag
<p>Plan for udvikling af Vanløse Bymidte</p>	<p>Vanløse har trods sine ca. 40.000 indbyggere en meget usammenhængende og meget lidt attraktiv bymidte. En overordnet plan for de tre pladser, en plan for trafikken på Jernbane Alle og en løsning af cykelparkeringsforholdene er nødvendig.</p>	<p>borgerpanel, borgermøder med oplæg og inddragelse af borgere. Samarbejde med Bymidtegruppen.</p>
<p>En bedre/åben Kulturstation</p>	<p>Sammen med en bedre fungerende bymidte ville Kulturstationen kunne udvikles til at være et rigtigt kulturhus med aktiviteter for alle borgere.</p>	<p>som under punkt 1</p>
<p>Plan for trafikken i Vanløse</p>	<p>der mangler en samlet plan for trafikken i Vanløse. Det drejer sig om både de større veje og om de mindre veje. Dette skal der arbejdes med i sammenhæng med udviklingen af bymidten. Forholdene for fodgængere og cyklister skal forbedres (fx cykelsti på Jydeholmen er nødvendig allerede før Fengerbyggeriet starter).</p>	<p>som under punkt 1 og 2, suppleret med trafiktælling og støjmåling.</p>